



APEL DO WIERNYCH

POMÓŻMY DZIECIOM – OFIAROM WOJNY

Obecnie żyjemy w czasach, w których jednogłośnie mówimy o pragnieniu pokoju i zgody. Zauważamy, że jakiegokolwiek konflikty prowadzą do tragedii, a największymi ich ofiarami są dzieci. Wojna, dla której nie ma usprawiedliwienia, wyjątkowo mocno uderza w dzieci, których płacz jest różny od płaczu dzieci żyjących w cywilizacji pokoju. Dzieci - ofiary wojen znajdują tymczasowe schronienie w placówkach lub obozach wychowawczych. Z informacji zebranych od wolontariuszy Caritas wynika, że częstokroć z powodu braku dostępu do zróżnicowanych produktów żywnościowych dzieci cierpią na niedobór witamin.

Caritas naszej archidiecezji od pierwszej niedzieli grudnia rozpoczyna akcję zbierania produktów do paczek świątecznych dla dzieci. Zbierane będą słodycze, powidła, soki, musy owocowo-warzywne, kaszki dla dzieci, mleko dla niemowląt, zupy instant, konserwy, budynie, owoce w puszcze, pampersy, kremy pielęgnacyjne, mydła, szczoteczki i pasty do zębów, szampony i żele, pluszaki, czapki, szaliki i rękawiczki dziecięce, skarpety, dziecięca bielizna osobista. Mamy świadomość, że lokalne społeczeństwa są zmęczone informacjami o wydarzeniach wojennych oraz licznymi apelami o pomoc. Dla naszych wspólnot jest to okazja do edukowania dzieci i młodzieży, różnych organizacji i lokalnych firm, aby pomimo „spowszednienia” informacji o wydarzeniach wojennych, ogień dobroczynności płonął. Okres Bożego Narodzenia, to także dziecięce oczekiwanie na paczkę świąteczną, która jest namiastką normalności oraz naszej odpowiedzi, że ich los nie jest obojętny.

W imieniu i pod patronatem Abp. Wacława DEPO zapraszam Księży Proboszczów oraz wiernych w parafiach naszej Archidiecezji do współpracy, aby za wstawiennictwem św. MIKOŁAJA konwój pomocy dotarł do dzieci – ofiar wojen.

DYREKTOR CARITAS
ARCHIDIECEZJI CZĘSTOCHOWSKIEJ

Ks. Marek Bator

Komunikat należy odczytać w parafiach w czasie ogłoszeń parafialnych 03 grudnia 2023 r., Zbiórka produktów w parafiach do 17.12.2023 r. Po zakończeniu akcji zebrane produkty prosimy przetransportować (w dn. pn/pt w godz. 8.00-15.00) do Magazynów Caritas w Częstochowie, ul. Ogrodowej 28.